

正味財産増減計算書

令和 2年 5月 1日から令和 3年 4月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	6,518,259	8,545,999	△2,027,740
基本財産受取利息	6,518,259	8,545,999	△2,027,740
特定資産運用益	240	197	43
特定資産受取利息	240	197	43
事業収益	387,881,360	417,997,942	△30,116,582
事業収益	387,881,360	417,997,942	△30,116,582
雑収益	2,026,363	3,920,543	△1,894,180
受取利息	501	474	27
雑収益	2,025,862	3,920,069	△1,894,207
経常収益計	396,426,222	430,464,681	△34,038,459
(2) 経常費用			
事業費	404,114,360	424,034,488	△19,920,128
役員報酬	33,311,773	33,345,480	△33,707
給料手当	190,189,330	201,939,062	△11,749,732
退職給付費用	7,120,178	7,052,595	67,583
福利厚生費	35,202,264	35,267,695	△65,431
旅費交通費	10,720,956	15,359,304	△4,638,348
通信運搬費	442,542	478,395	△35,853
減価償却費	36,535,156	25,757,123	10,778,033
消耗品費	3,959,200	2,766,391	1,192,809
通信回線使用料	23,141,361	22,307,159	834,202
印刷製本費	2,476,483	3,405,101	△928,618
光熱水料費	972,109	1,028,851	△56,742
賃借料	9,864,635	11,649,318	△1,784,683
租税公課	22,917,858	24,695,955	△1,778,097
保守委託費	7,206,375	8,032,800	△826,425
委託費	19,204,752	29,618,729	△10,413,977
新聞図書費	389,560	355,988	33,572
雑費	459,828	974,542	△514,714
管理費	15,981,190	18,135,739	△2,154,549
役員報酬	1,628,147	1,626,510	1,637
給料手当	6,673,124	6,973,937	△300,813
退職給付費用	266,367	225,180	41,187
福利厚生費	1,028,479	972,863	55,616
会議費	125,730	392,234	△266,504
旅費交通費	54,605	116,628	△62,023
通信運搬費	191,881	256,721	△64,840
減価償却費	102,684	112,371	△9,687
消耗品費	285,090	258,210	26,880
光熱水料費	224,032	241,778	△17,746
賃借料	2,054,657	2,354,930	△300,273
租税公課	22,800	10,800	12,000
支払負担金	287,000	299,000	△12,000
保守委託費	143,000	142,500	500
委託費	2,394,403	3,326,868	△932,465
雑費	499,191	825,209	△326,018
経常費用計	420,095,550	442,170,227	△22,074,677
評価損益等調整前当期経常増減額	△23,669,328	△11,705,546	△11,963,782

正味財産増減計算書

令和 2年 5月 1日から令和 3年 4月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
基本財産評価損益等	77,609,384	0	77,609,384
基本財産評価損益等	77,609,384	0	77,609,384
評価損益等計	77,609,384	0	77,609,384
当期経常増減額	53,940,056	△11,705,546	65,645,602
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	206,949	0	206,949
車両運搬具売却益	206,949	0	206,949
経常外収益計	206,949	0	206,949
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	165,604	0	165,604
什器備品除却損	4	0	4
ソフトウェア除却損	165,600	0	165,600
経常外費用計	165,604	0	165,604
当期経常外増減額	41,345	0	41,345
税引前当期一般正味財産増減額	53,981,401	△11,705,546	65,686,947
法人税、住民税及び事業税	860,309	1,378,857	△518,548
当期一般正味財産増減額	53,121,092	△13,084,403	66,205,495
一般正味財産期首残高	199,756,666	212,841,069	△13,084,403
一般正味財産期末残高	252,877,758	199,756,666	53,121,092
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	7,174,049	8,495,836	△1,321,787
基本財産受取利息	7,174,049	8,495,836	△1,321,787
基本財産評価損益等	△22,825,656	△5,822,937	△17,002,719
基本財産評価損益等	△22,825,656	△5,822,937	△17,002,719
一般正味財産への振替額	84,127,643	8,545,999	75,581,644
一般正味財産への振替額	84,127,643	8,545,999	75,581,644
当期指定正味財産増減額	△99,779,250	△5,873,100	△93,906,150
指定正味財産期首残高	790,360,450	796,233,550	△5,873,100
指定正味財産期末残高	690,581,200	790,360,450	△99,779,250
III 正味財産期末残高	943,458,958	990,117,116	△46,658,158